
1C NO MEDIDOR  
6.1 kW 5 de Agosto de 2025

1C 420091107413
SunGlow Systems

1,197 kWh prom. $ 3,356

10 1,601 kWh $66

98.03 % BIMESTRE $ 3,290

$20,133.00 MXN $396.00 MXN $19,737.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.8 AÑOS 610 W 10 28 m 2 20.8 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

20250002

1C NO MEDIDOR  

10 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-M1

10 Estructura de Aluminio Anodizado

2 Cable Fotovoltaico

2 Protecciones AC/DC

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 95,025.30

TOTAL (MXN) $ 95,025.30

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 60%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del
contenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358



1 $ 20,133.00 $ 396.00 $ 0.00 $ 19,737.00 $ 19,737.00 $ -75,288.30

2 $ 20,736.99 $ 407.88 $ 0.00 $ 20,329.11 $ 20,329.11 $ -54,959.19

3 $ 21,359.10 $ 420.12 $ 0.00 $ 20,938.98 $ 20,938.98 $ -34,020.21

4 $ 21,999.87 $ 432.72 $ 0.00 $ 21,567.15 $ 21,567.15 $ -12,453.05

5 $ 22,659.87 $ 445.70 $ 0.00 $ 22,214.17 $ 22,214.17 $ 9,761.11

6 $ 23,339.66 $ 459.07 $ 0.00 $ 22,880.59 $ 22,880.59 $ 32,641.71

7 $ 24,039.85 $ 472.84 $ 0.00 $ 23,567.01 $ 23,567.01 $ 56,208.72

8 $ 24,761.05 $ 487.03 $ 0.00 $ 24,274.02 $ 24,274.02 $ 80,482.74

9 $ 25,503.88 $ 501.64 $ 0.00 $ 25,002.24 $ 25,002.24 $ 105,484.98

10 $ 26,269.00 $ 516.69 $ 0.00 $ 25,752.31 $ 25,752.31 $ 131,237.29

11 $ 27,057.07 $ 532.19 $ 0.00 $ 26,524.88 $ 26,524.88 $ 157,762.16

12 $ 27,868.78 $ 548.16 $ 0.00 $ 27,320.62 $ 27,320.62 $ 185,082.79

13 $ 28,704.84 $ 564.60 $ 0.00 $ 28,140.24 $ 28,140.24 $ 213,223.03

14 $ 29,565.99 $ 581.54 $ 0.00 $ 28,984.45 $ 28,984.45 $ 242,207.48

15 $ 30,452.97 $ 598.99 $ 0.00 $ 29,853.98 $ 29,853.98 $ 272,061.46

16 $ 31,366.56 $ 616.96 $ 0.00 $ 30,749.60 $ 30,749.60 $ 302,811.07

17 $ 32,307.55 $ 635.46 $ 0.00 $ 31,672.09 $ 31,672.09 $ 334,483.16

18 $ 33,276.78 $ 654.53 $ 0.00 $ 32,622.25 $ 32,622.25 $ 367,105.41

19 $ 34,275.08 $ 674.16 $ 0.00 $ 33,600.92 $ 33,600.92 $ 400,706.33

20 $ 35,303.34 $ 694.39 $ 0.00 $ 34,608.95 $ 34,608.95 $ 435,315.28

21 $ 36,362.44 $ 715.22 $ 0.00 $ 35,647.22 $ 35,647.22 $ 470,962.50

22 $ 37,453.31 $ 736.68 $ 0.00 $ 36,716.63 $ 36,716.63 $ 507,679.13

23 $ 38,576.91 $ 758.78 $ 0.00 $ 37,818.13 $ 37,818.13 $ 545,497.27

24 $ 39,734.22 $ 781.54 $ 0.00 $ 38,952.68 $ 38,952.68 $ 584,449.94

25 $ 40,926.24 $ 804.99 $ 0.00 $ 40,121.26 $ 40,121.26 $ 624,571.20

Monterrey NL



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,832.8 1,828.4 1,631.7 1,678.2 1,671.9 1,836.1

Consumo actual 1,918.0 1,551.0 878.0 856.0 614.0 1,364.0

Monterrey NL


